glo. intelligunt illum text. vt loquatur opponendo nō
 ponendo. vt q̄ teneatur ad restitutionem tamen fecit
 fructus suos. vt dicta. l. qui scit. predicta videtur con-
 firmare Barto. in dicta. l. 7 ex diuerso. sed de iure ca-
 nonico forte posset dici q̄ a tempore male fidei super-
 uenientis non fecit eos suos. argu. in. c. fi. de prescript.
 et in regula possessor male fidei de re. iur. lib. vj. Quo
 autem iure petantur isti fructus dicendum q̄ rei ven-
 ditione quādo nō fecit eos suos. vbi vero fecit eos
 suos tenetur iudicis officio. Et distingue etiam in istis
 an sint consumpti an non 7 an sit effectus locupletior
 vel non prout. s. distinctum fuit. 7 hoc quo ad terciam
 specie. ¶ In quarta specie quando scilicet a princi-
 pio fuit male fidei s̄ ex postfacto fuit bone fidei et tūc
 aut superuenit bona fides cum personarum mutatio-
 ne. quia successit defuncto qui erat male fidei licet ipse
 heres sit bone fidei 7 non facit fructus suos s̄m Bar.
 in dicta. l. et ex diuerso. ratio quia censetur male fidei
 cum representet personam defuncti. vt. l. ij. C. de fruc.
 et li. expen. 7 l. cum heres. ff. de diuer. 7 tempo. p̄scrip.
 et no. gl. in. l. sequitur. §. fructus. ff. de vsuc. hoc intelli-
 go in herede qui causat omne ius suum a defuncto et
 censetur vna persona cum defuncto. vi in an. de iure
 iurā. a mor. presc. secus puto in prelato ecclesie qui nō
 omnino dicitur succedere in ius defuncti cum nō cau-
 sat ius suum a defuncto sed a superiore instituēte. iste
 enim potest prescribere 7 habere bonam fidem. licet p̄-
 decessor habuerat malam fidem ita q̄ mala fides p̄-
 decessoris non nocebit sibi. vt no. in. c. de quarta de p̄-
 scrip. 7. c. cura de iure patro. dicam de materia plene in
 c. si diligenti de prescript. vide per Di. in. c. possessor ma-
 le fidei de reg. iur. lib. vj. Et idem dic in alio ad quem
 peruenit illa res sine hereditate. vt ille singularis suc-
 cessor possit ex causa sua capere fructus tanq̄ bone fi-
 dei possessor 7 etiam prescribere rem. quod no. glo. in
 dicto. §. fructus. quādoq̄ superuenit bona fides in ea-
 dem persona. 7 Barto. non decidit in dicta. l. et ex di-
 uerso. sed dicit cogitabit sed in. l. sequitur. §. fructus.
 dicit q̄ si superuenit legitima causa putandi se bone
 fidei possessorem tunc idē in eo quod in bone fidei pos-
 sessor. 7 intellige a tempore in quo superuenit bona
 fides. de tempore vero quo erat in mala fide dicendū
 vt in male fidei possessore. si vero non superuenit cau-
 sa legitima putandi se bone fidei sed forte ipse ex sola
 cogitatione estimauit se bone fidei possessorem 7 tunc
 reputatur male fidei possessor. non enim potuit sine
 legitima causa sibi mutare possidendi causam. vt. l. nō
 solum. §. j. ff. de vsuc. 7 hoc quo ad quartam specie
 ¶ Auertendum tamen circa omnia predicta. nam in
 q̄rtum. s. dictum est possessorem posse cōueniri ad fru-
 ctus hoc verum intelligit do. Anto. nisi sit lapsus tri-
 ennium. quia tunc lapsu triennij prescribuntur fructus
 ratione iuris agendi ad fructus. vt no. in. l. sequitur. §.
 j. ff. de vsuc. ad hoc. l. in bello. §. si quis seruum de ca-
 pti. et no. Ly. in. l. ancille. C. de fur. s̄m eum. Sed ad-
 uerte latius aut enim loquimur de fructibus naturali-
 bus quos possessor bone fidei suos non fecit s̄m opini-
 onem glo. vel s̄m Bartolum quando nō habebat ti-
 tulum de quo dixi. s. 7 tunc in istis procedit recta 7 in-
 dubitata vsucapio per triennium. vt in dicto. §. fru-
 ctus. 7 quod ibi no. per glo. 7 Barto. aut loquimur in
 illis naturalibus quos facit suos. quia possidebat cuius
 titulo s̄m illam opi. Bart. vel de industrialibus quos
 indistincte facit suos bone fidei possessor. 7 tunc vide-
 tur q̄ in istis non possit procedere vsucapio. quia qd̄
 meum est vsucapere nō possum. vt. l. in bello. §. si quis
 seruum. ff. de cap. 7 postli. reuer. tñ videt de hoc no. tex.
 in. d. l. sequitur. §. lana de vsuc. qui tex. multum restrin-
 git. sed licet qnq̄ possessor bone fidei facit fructus su-
 os tamen nō irrevocabiliter cum teneat ad restitutiō-

nem per iudicis officium. vt supra dictum est poterit possessor qui fecit fructus suos illos vsucapere aduersus iudicis officium per quod tenetur restituere sicut alia possum prescribere rem meam aduersus illam actionem per quam poteram cogi ad restitutionem illius rei. vt est tex. notabilis in dicta. l. in bello. §. si quis seruum. ff. de capti. 7 hoc voluerunt glo. 7 Bar. in dicto §. fructus. 7 sic intellige no. per Ly. in Lancille. 7 sufficiet triennium sicut in simplici vsucapione 7 hoc nota diligenter. ¶ Sed ad declarationem pdictorum primo queritur nunquid ad faciendum fructus suos sufficiat naturalis possessio an civilis tm an requirit vtraq; vide per Bar. in l. iij. §. ex contrario. ff. de acquirē. pos. 7 aliud in l. si fur. in prin. ff. de vsufruc. et vide qd no. Di. in regula sine possessione. de re. iur. li. vi. ¶ Secundo queritur. s. facta est mentio 7 etiam in text. isto fit de fructibus percipiendis an debeat intelligi de percipiendis. i. de his qui poterant percipi ab ipso petitorē vel ab ipso possessore male fidei seu violēto. nam cōtingit quandoq; qd plures 7 meliores fructus potuisset percipere vnus qd alius: tex. hic expresse loquit de percipiendis ab ipso petitorē. Idem videtur velle tex. in l. si nauis. ff. de rei vendi. ad idem tex. cum glo. in dicta. l. 7 ex diuerso. 7 in l. apud iulianum. §. j. ff. de lega. j. in contrarium videtur tex. in l. domum. C. de rei vendica. vbi tex. aperte videtur intelligere de percipiendis ab ipso possessore. dicit enim quos percipere poterat quod de necessitate intelligit de possessore cum loquitur ibi de petitorē in secunda persona. si ergo de eo intellexisset dixisset poterat in secunda persona. Et propter contrariū illius. l. tres principales opiniones in materia reperiuntur. Prima est opinio De. 7 aliorū ultramontanorum sequentium in dicta. l. domum. dicunt enim qd post moram veniunt fructus quos potuisset percipere petitor. vt. l. si nauis. cum similibus. ff. de rei vendica. ante moram attendūtur illi fructus quos potuisset percipere possessor. reus. hec opinio non placuit Barto. nec in dicta. l. 7 ex diuerso. nec in l. domū quia. l. domum. loquitur in predone qui semper est in mora. vt. l. j. C. quod me. cau. 7 tamē habetur ibi respectus a percipiendis a possessore. Ideo ponitur secunda opinio per Bar. in dicta. l. 7 ex diuerso. qd aut possessor conuenitur ab aliquo qui non asserit se dominū. vt in petitiōe hereditatis 7 tunc veniūt fructus quos possessor percipere potuisset. facit. litem veniunt. §. item eos. 7 l. sed 7 si lege. §. sed 7 fructus. ff. de peti. here. aut conuenitur ratione dominij 7 tunc de iure. ff. qd habebatur respectus ad percipiendos ab ipso petitorē. vt in iuribus preallegatis. de iure vero. C. est additum de his qui percipi potuissent ab ipso possessore. vt dicta. l. domum. nec. ll. ff. qd. sūt correcte in eo quod dicunt de percipiendis a petitorē sed in eo quod prohibent de percipiendis a possessore. erit ergo fm eū actoris electio qui poterit eligere leges. ff. qd. habendo respectum ad petitorē vel. ll. C. habēdo respectum ad ipsam possessorem reum. argu. in l. quotiens. ff. de act. 7 obli. 7 huic opi. similis est opi. Guil. de cu. in dicta. l. domum. vbi tenet qd habebitur respectus ad id quod deterius est ipsi male fidei possessori vt si possessor male fidei plus percipere potuisset ad illos habeatur respectus si plus petitur tunc ad illos. Tercia principalis opi. ponitur per Barto. in dicta. l. domum. vbi dicit qd aut petūtur fructus qui potuissent percipi ex singularitate persone non autem communiter 7 tunc debet haberi respectus ad personam petitoris. vt dicta l. si nauis. 7 hic. non autem debet haberi respectus ad singularitatem persone possessoris quia tunc illi prouenirent magis ex industria 7 negociatione persone qd ex re. argu. in l. ij. ff. ad. l. fal. aut petuntur fructus qui communiter potuissent percipi a possessore 7 tunc nō

est vis an habeatur respectus ad possessorem an ad petitorē quia inspicitur quod communiter potuisset percipi non autem ex singularitate persone. arg. in l. ij. C. de rescin. vendi. 7 quod no. in. c. cum dilecti. de empti. et vendi. In effectu vult ista opinio vt habeatur respectus ad petitorē non ad possessorem nisi quando possessor tātum potuisset percipere quātum communiter quilibet alius possessor zc. ita qd non habeatur respectus ad singularitatem sue persone. Et hanc opinionem firmat idem Bartolus in l. apud iulianum. §. j. ff. de lega. j. 7 placet hoc do. Anto. nihil tamē pro ea allegat puto qd de rigore iuris procedat opinio Bar. in dicta. l. 7 ex diuerso. 7 Guil. de cu. in dicta. l. domum vt in odium istius violenti habeatur respectus etiā ad singularitatem sue persone vt sibi imputetur si potuisset prodesse isti spoliato 7 non profuit. ex quo enim spoliatus vbi non debuit spoliare cogatur percipere quātum percipere potest. sed ex quadam equitate procedit alia opinio Barto. quia petitor hoc casu non potest pretendere interesse ex quo ipse vel alius possessor communiter non plus percepisset. 7 pro hoc facit hec litera que tm facit mentionem de antiquo possessore 7 sic de petitorē. 7 hec nota. ¶ Tercio queritur supra facta est mentio de male fidei 7 bone fidei possessore quis dicatur male fidei vel bone fidei: Solu. dic quidam est male fidei possessor vere vt qd scit ad alium pertinere rem. 7 econtra dicitur bone fidei cum ignorat se possidere alienum sed possidet cogitatione domini. tex. est in. c. si virgo. xxxij. q. ij. quidam est male fidei possessor iuris presumptione. vt per lit. contesta. super dominio illius rei 7 est presumptio iuris 7 de iure. vnde qd tuncq; habuerit legitimam causam litigandi non per hoc excusatur a fructibus post lit. contesta. perceptis. vt. l. certum. C. de rei vendica. 7 l. nemo ambiget. C. de acquiren. posses. vide quod legi. 7 nota. in l. sed 7 si. §. scire oportet. ff. de peti. heredi. 7 per do. de rota decib. clxx. als. clxxxv. ¶ Sed dubitatur circa hoc de denunciatione an constituat illum cui fuit denunciatum qd res est aliena in mala fide: Johan. an. videtur hic velle qd regulariter sola denunciatō non constituit quem in mala fide. ff. quod cum sal. tu. per to. 7. C. de fructi. et li. expen. l. ij. sed in sola petitione hereditatis efficitur per denunciationem male fidei possessor ita qd postea nil alienare potest. ff. de peti. here. litem veniunt. §. quod autem. 7 l. cum fundum. C. de rei vendica. que videtur obuiare loquitur in eo qui sciebat rem alienā Idem sentit Archi. post Vinc. in §. potest. xvj. q. iij. Domi. Anto. dicit qd aut quis possidet sine titulo et tunc denunciatō constituit quem male fidei possessor rem. vt dicto. §. quod autem si cum titulo. 7 tunc si denunciatō fit a principio contractus constituit quem in mala fide. vt dicta. l. si fundum. Si vero ex postfacto postq; incepit possidere 7 tunc secus. vt. l. alienam ff. pro empto. 7 hec est opinio Barto. in dicta. l. si fundum quam sentit glo. in dicta. l. alienam. 7 vide quod circa hoc no. in. c. si diligenti. de prescripti. Item dubitatur an errans in iure dicatur male fidei possessor. puta credebat se dominum sed errabat in iure. gl. in l. si fur. ff. de vsucapi. dicit qd iuris error impedit vsucapionem. vt ibi sed respectu fructuum lucratorum nō impedit quia ex quo nō est in dolo non debet dici petitor. de quo videtur text. in l. sed 7 si. §. scire. de peti. here. et idem tenet Di. in regula possessor. de re. iur. li. vi. de quo p. Barto. in dicta. l. si fur. sed plenius per eundem in dicto. §. scire. vbi contra istam opi. opponit de. l. quemadmodum. de agri. 7 censi. li. xj. 7 de regula qui contra iura de re. iur. li. vi. vbi dicitur qd qui contra iura mercator non presumitur habere bonam fidē. 7 solnendo notabiliter dicit qd quedam sunt iura introductoria. pbibentia alijs actus 7 tunc qui fecit cōtra illa

iura non censet habere bonam fidem sed malam. vt in contrarijs supra formatis. Quedam sunt iura que non prohibent sed actui non assistunt. vt puta testamentum non solenne non valet quia lex sibi non assistit. Item agnatus remotior non admittit quia lex sibi non assistit. non tamen his casibus lex resistit et sic in similibus et tunc non presumitur errans in mala fide. vt in dicto. §. scire. nec etiam presumitur bone fidei. vt in dicta regula qui contra. est enim medium inter bonam et malam fidem vt no. C. de acqui. poss. l. j. et l. iij. §. si. ff. e. ti. vnde quia in usu capione requiritur bona fides positue non sufficit quod mala fides absit sed in acquisitione fructuum sufficit malam fidem abesse que abest. ex quo putat se dominum licet erret in iure. et hoc dictum diligenter nota ex quo limitantur et declarantur multa iura de hac materia loquentia. **¶** Ultimo quero qualiter peti debeant fructus: et hac questionem diuido in tres. Prima an possint peti cum ipsa re ex quo fuerunt percepti in eodem libello: Secunda an debeat exprimi quantitas ipsorum: Tercia an precise debeant peti fructus an estimatio an vtrunq; alternatiue: **¶** Quo ad primum concludendo Inno. hic et Bar. in dicta. l. et ex diuerso. §. vbi aut dicit quod aut petuntur fructus per rei vendicationem. et tunc dico quod non possunt peti vna cum re in eodem libello quia ista duo iudicia de re et de fructibus sic se habent quod absolutoria lata in vno parit exceptionem rei iudicate in alio. arg. in dicto. §. vbi. et ideo non possunt simul eque principaliter accumulari. vt. l. fundi. et l. fundum. ff. de excep. et ibi de hoc. habita ergo victoria super re tunc poterit agi noua rei vendicatione ad fructus. et sententia lata super re faciet plenam fidem super fructibus qui veniunt accessorie etiam si sententia fuerit iniusta. vt videtur tex. fm vnum intellectum in dicto. §. vbi. et hoc expresse tenet ibi Bart. concludens quod sententia erronea in principali facit ius in accessorijs licet noua instantia fiat. vt in. d. §. vbi. et no. simile in. l. qui rome. §. duo fratres. ff. de verb. obli. aut petuntur fructus officio iudicis. quod quando sic colligitur ex his que supra dixi et tunc bene possunt peti in eodem libello. immo plus dicit no. Bart. in dicto. §. vbi. quod etiam pro his fructibus qui possunt vendicari potest iudicis officium implorari. arg. in. l. interdum. §. qui furem. ff. de fur. **¶** Et intelligo quod etiam in eodem libello. sicut enim de eodem facto non potest agi criminaliter et civiliter. C. quando civilis actio cri. p. i. l. vna. et tamen si agitur criminaliter potest super rei restitutione furtive subtrahere iudicis officium implorari in eodem libello iuxta no. in dicta. l. interdum. §. qui furem. et in. c. cum dilectus de pur. ca. ita dicendum est in proposito. **¶** Sed circa hoc dubitatur nunquid iudex possit condemnare in fructibus si non fuerunt in libello petiti: dic concludendo Inno. hic quod de fructibus perceptis ante lit. contestat. regulariter non potest quia ad illa se non extendit iudicis officium. ff. de edili. edi. l. sciendum. et facit quod no. in. c. significante. de appella. fallit si agitur de vi compulsiva. vt in actione quod metus cau. vel de vi expulsiva vt interdico vnde vi. vel constitutione. l. si quis in tantam. C. vnde vi. nam tunc venit omnino causa etiam si non petatur et hoc ex natura illarum actionum. **¶** Item si agatur actione hereditatis vbi ratione vniuersitatis veniunt etiam omnia. ff. de peti. here. l. item veniunt. §. fructibus. ff. de vi et vi ar. l. j. §. rectissime. cum seq. In alijs vero actionibus vt. §. dixi oportet quod fructus percepti ante lit. contestat. expresse petantur. als iudex non potest de eis condemnationem facere. immo quod plus est vbi veniunt accessorie nisi expresse petantur non potest post sententiam latam in principali amplius de eis agi quia iam finitum est iudicis officium per sententiam vt. l. iij. C. de posi. secus vbi potest de eis agi etiam principaliter sicut in interdico vnde vi. vt. l. iij. de vi et vi

ar. et hoc quo ad primam questionem. **¶** Ad secundam an debeat exprimi quantitas ipsorum fructuum in libello Bart. in dicto. §. vbi concludit quod de fructibus perceptis ante lit. contestat. debeat declarare quantitatem fructuum. arg. in. l. si in rem. ff. de rei vendi. et l. in actore. ff. de fur. sed de perceptis post lit. contestat. non est necesse quod exprimat certam quantitatem quia actor probabiliter ignorat. satis ergo erit sic dicere fm eum. dico quod titius possidet talem rem que pertinet ad me iure dominij vel quod si et eam possedit tribus annis et dicto tempore ex dicta possessione recollegit decem corbes frumenti quare peto per vos declarari dictam rem de iure ad me pertinere ipsius cogi et compelli ad restitutionem dicte rei cum fructibus perceptis et qui percipiuntur vsque ad sententiam. et ad predicta cum vestra sententia condemnari. **¶** Et pro hoc facit tex. in dicto. §. vbi. in quo fit condemnatio etiam in fructibus. si autem velles petere fructus percipiendos. i. eos qui potuissent percipi tunc forma mandata est petitio fm predicta. nam potest se referre ad fructus quos ipse petitor potuisset percipere si sibi fuisset licitum possidere vt hic et in dicta. l. apud iulianum. et. l. si nauis prealle. cum si. vel potest referre ad possessionem tamen fm predicta. **¶** Sed aduerte quia ex predictis habes maxime tu canonista bonam theoreticam et practicam super istis fructibus sed in quantum Bar. in prealle. loco vult quod quantitas necessario sit exprimenda respectu perceptorum ante lit. contestat. non puto hoc necessarium si petantur accessorie ad rem. quia in accessorijs potest libellus esse generalis. sed in processu poterit declarari in. c. cum venisset. j. eo. expresse no. Inno. etiam in fructibus in. c. tanta de excess. prela. et ipsemet Bar. in. l. j. ff. de eden. vbi dicit quod si peto rem cum fructibus perceptis non est necesse declarare quantitatem. quia eadem ratione qua debentur mihi res debentur et fructus et ipse reus certus est de facto suo. vnde potest satis de liberare absque alia expressione. allegat. d. l. et ex diuerso et quod no. Inno. in. c. ij. de libel. obla. vbi videtur hoc velle. et vide quod no. Ly. in. l. cum te. C. si quis sibi vel alteri. **¶** Idem puto si petantur principaliter. vt si peto fructus quos percepistis ex tali possessione quam tenuistis tot annis. nam ipse reus de facto suo certus esse debet in. c. ab excommunicato de rescriptis. **¶** Et ego possum probabiliter dubitare maxime si ex facto suo reddor incertus. facit quod no. in. c. constitutus de in interdictis. Fateor quod in processu habeo probare certam quantitatem quia als iudex non posset certam ferre sententiam. ad hoc. c. ad nostram. cl. j. et c. ex lris de iure iura. et quod no. Cy. in. l. j. C. de proba. et Jo. an. in. d. c. ex lris. nec mirandum quod libellus quandoque potest esse magis generalis quam sententia. vt plene no. Inno. in. d. c. tanta. facit insti. de act. §. curare. et vide ad predicta quod no. Inno. in. c. certificari de sepul. **¶** Ad vltimam. quod an debeat peti fructus an estimatio etc. dic breuiter post Barto. in. d. §. vbi. quod aut certum est fructus extare et debent ipsi fructus peti et non estimatio quod estimatio debetur in subsidium. facit. l. fi. C. de fideicom. li. et in. d. §. vbi. et hic. aut certum est non extare sed consumptos fuisse et tunc potest et debet peti estimatio. ar. in. l. si vsu fructus biennium. ff. de vsu fruct. l. e. **¶** Nec ob. si dicatur quod cum fructus consistant in numero pondere vel mensura et sic in genere suo recipiant functionem. vt. l. ij. ff. si cer. pe. non debent deueniri ad estimationem sed debent peti fructus in genere. **¶** Respondet enim quod isti fructus percepti ex re mea debentur vt species quare merito ipsis peremptis deuenitur ad estimationem sicut qualibet alia specie perempta. aut dubitat an fructus sint perempti vel extant et tunc ratione incertitudinis potest libellus procedere alternatiue. vt puta peto quod reus condemnetur ad fructus si extant vel ad estimationem si sunt consumpti. nam ratio incertitudinis admis-